МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №2»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ЦОЦИ-ЙУЬРТАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
 (МБЙУХЬ «Цоци-Йуьртара №2-гIа ЙУИ»)

ПРИКАЗ

  29 августа 2025г № 198-од
с. Цоци-Юрт

О назначении ответственного за обеспечение доступности объекта
для инвалидов и функционирование кнопки вызова помощи

В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг, п р и к а з ы в а ю:
назначить ответственным за обеспечение доступности здания МБОУ «Цоци-
Юртовская СШ №2» для детей-инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья, а также за функционирование кнопки вызова помощи
Кусаеву Мадину Хусейновну, заместителя директора по УВР по начальной
школе.
Ответственному лицу:
обеспечить ежедневную проверку работоспособности кнопки вызова помощи
для инвалидов при входе в здание образовательной организации;
обеспечить оперативное реагирование на вызов лица, нуждающегося в помощи;
организовать техническое обслуживание и ремонт кнопки вызова помощи в
случае выявления неисправности;
информировать администрацию школы о любых проблемах в
функционировании кнопки вызова помощи;
проводить ежемесячный инструктаж сотрудников, дежурящих на входе в здание
образовательного учреждения, о правилах приёма и сопровождения лиц с
инвалидностью.
Утвердить Инструкцию по использованию кнопки вызова помощи для
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (Приложение № 1 к
настоящему приказу).

Ответственному за работу школьного сайта заместителю директора по ИКТ
Хаджимурадову Рамзану Шерпутдиевичу разместить информацию о наличии
кнопки вызова помощи для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья на официальном сайте образовательной организации в разделе
«Доступная среда».

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              М.Х.Яхьяева

С приказом ознакомлен(а):
___________М.Х.Кусаева
___________Р.Ш.Хаджимурадов

		2025-10-24T14:29:09+0300
	Яхьяева Марьям Хусейновна